
DETERMINAZIONI SEGRETERIA n. 19 del 15-02-2021 
- pag. 1 – 

CAMPOROTONDO di FIASTRONE 

CC oo mm uu nn ee   dd ii   CC aa mm pp oo rr oo tt oo nn dd oo   dd ii   FF ii aa ss tt rr oo nn ee   
P r o v i n c i a  d i  M a c e r a t a  

62020 - Piazza San Marco, 2 -  0733907153  0733907359 P.Iva 00243720430 
PEC: comune.camporotondodifiastrone@legalmail.it 

COPIA DI DETERMINAZIONE 

UFFICIO SEGRETERIA 

DETERMINAZIONE NUMERO 19 DEL 15-02-2021 REG.GENERALE N.22 

OGGETTO: Rimborso tributi comunali per errati versamenti - Anni 
precedenti. 

L'anno  duemilaventuno il giorno  quindici del mese di febbraio, 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

VISTO l'art. 107 del Testo Unico delle Leggi sull'Ordinamento degli Enti 
Locali n. 267/2000, il quale disciplina l'attribuzione ai dirigenti di tutti i 
compiti di attuazione degli obiettivi e dei programmi definiti con atti di 
indirizzo dall'organo politico; 

VISTO l'art. 97, comma 4, lettera d), del medesimo T.U. secondo cui al 
Segretario Comunale compete oltre alle funzioni istituzionali stabilite dalla 
legge, ogni altra funzione assegnatagli dal Sindaco, dallo Statuto e dai 
Regolamenti comunali; 

VISTO il decreto del Sindaco n. 6 del 01/07/2019 con il quale si è provveduto 
a nominare, con decorrenza dal 01/07/2019, il Segretario Comunale Dott.ssa 
Giuliana SERAFINI Responsabile dell’Area Amministrativa e di Vigilanza – 
Servizio affari generali istituzionali, Segreteria, Servizi demografici, Statistici, 
Elettorali, Servizi socio assistenziali e scolastici, Servizi culturali, di Polizia 
Municipale e Commercio, con attribuzione delle funzioni di cui all'art. 107 del 
D.Lgs. 267/2000; 

Visti: 

- gli articoli 8 e 9 del D.Lgs. 14/03/2011 n. 23; 

- l’art. 13 del D.L. n. 201 del 06/12/2011, convertito in Legge 22/12/2011 n. 214; 

- i commi 722, 723, 724, 725, 726 e 727 dell’art. 1 della Legge n. 147 del 
27/12/2013; 

- il Decreto Interministeriale 24/02/2016, concernente le procedure di 
riversamento, rimborso e regolazioni contabili relative ai tributi locali (IMU 



DETERMINAZIONI SEGRETERIA n. 19 del 15-02-2021 
- pag. 2 – 

CAMPOROTONDO di FIASTRONE 

–TASI –TARES) e la Circolare del Dipartimento delle Finanze n. 1/DF del 
14/04/2016; 

- il Regolamento IMU approvato con delibera di C.C. n. 10 del 08/06/2012; 

- il Regolamento IUC approvato con delibera di C.C. n. 19 del 05/09/2014; 

- il Regolamento per l’applicazione della nuova IMU approvato con delibera di 
C.C. n. 7 del 24/07/2020; 

 
Viste le richieste di rimborso per versamenti effettuati a titolo di TASI e TARI, 
presentate dagli Enti di seguito elencati: 

- COMUNE di Camposampiero (PD) – Piazza Castello n.35 - 35012 
Camposampiero (PD) - TASI Anno 2015 Saldo per € 257,00, pagamento 
eseguito in data 16-12-2015 dalla Sig.ra RONCATO Giuliana (CF: 
RNCGLN58P53B563I), da riversare sul giroconto di contabilità speciale n. 
0073027; 

- COMUNE di Fiano (TO) – Piazza XXV Aprile n.1 – 10070 Fiano (TO) - 
TARI Anno 2019 per € 210,00, pagamento eseguito in data 18-11-2019 dal 
Sig. BERTOLA Roberto (CF: BRTRRT47M18H727Q), da riversare sul 
giroconto di contabilità speciale n. 300677; 

 
Accertata la regolarità delle richieste presentate dagli aventi diritto agli atti di questo 
ufficio; 
 
Preso atto che l’importo complessivo da rimborsare ammonta ad € 467,00; 
 
Visto il D.Lgs. 18/08/2000, n. 267 e s.m.i.; 
 
Tutto ciò premesso; 
 
 

DETERMINA 
 
 
1. La premessa forma parte integrante del presente atto; 
 
2. Di rimborsare agli aventi diritto sopraindicati i relativi tributi comunali TASI e 
TARI, imputando la spesa complessiva di € 467,00 al Codice di Bilancio 
01.04-1.09.02.01.001 (ex Cap 2478) del Bilancio 2021/2023 in corso di formazione; 
 
3. Di trasmettere il presente provvedimento all’Ufficio Finanziario per la sua 
liquidazione. 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
F.to Dott.ssa Giuliana Serafini 



DETERMINAZIONI SEGRETERIA n. 19 del 15-02-2021 
- pag. 3 – 

CAMPOROTONDO di FIASTRONE 

 

PARERI SULLA PROPOSTA DELLA PRESENTE DETERMINAZIONE 

UFFICIO RAGIONERIA 

Ai sensi e per gli effetti dell'art.151, comma 4 del T.U. n. 267 del 18.08.2000, il 
sottoscritto responsabile del servizio finanziario, attesta che l'impegno di spesa 
assunto con la determina in esame, ha la relativa COPERTURA 
FINANZIARIA. 

IL RESPONSABILE DELL'UFFICIO RAGIONERIA 
F.to Dott.ssa Giuliana Serafini 

 

Controllo preventivo di regolarità amministrativa e contabile dell'atto: 

Si esprime parere favorevole di regolarità tecnica attestante la regolarità e la 
correttezza dell'azione amministrativa (art.147-bis D.Lgs.n.267/2000) 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
F.to Dott.ssa Giuliana Serafini 

Si esprime parere favorevole di regolarità contabile e visto attestante la 
copertura finanziaria (art.147-bis D.Lgs.n.267/2000) 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
F.to Dott.ssa Giuliana Serafini 

 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

- che la presente determina: 

É stata pubblicata all'Albo Comunale dal 15-02-2021 ove rimarrà esposta per 
15 giorni consecutivi. 

É stata pubblicata all'Albo Pretorio Telematico sul sito ufficiale del comune 
www.comune.camporotondodifiastrone.mc.it il 15-02-2021 

Camporotondo di Fiastrone li 15-02-2021 

IL RESPONSABILE DELL’UFFICIO 
F.to Rita Consoli 

 

 



DETERMINAZIONI SEGRETERIA n. 19 del 15-02-2021 
- pag. 4 – 

CAMPOROTONDO di FIASTRONE 

ESECUTIVITÀ DELL'ATTO 

La presente determinazione, ai sensi dell'art. 151, comma 4, del Testo Unico n. 
267/2000, è divenuta esecutiva il giorno 15-02-2021 con l'apposizione 
dell'attestazione di copertura finanziaria da parte del responsabile del servizio. 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to Dott.ssa Giuliana Serafini 

 

È copia conforme all'originale da servire per uso amministrativo ai sensi 
dell'art.14 legge 15/1968. 

Dalla residenza municipale li 15-02-21 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
Dott.ssa Giuliana Serafini 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
*F.to Dott.ssa Giuliana Serafini 

* Firma autografa sostituita con indicazione a stampa del nominativo del soggetto responsabile, ai 
sensi dell’art. 3, comma 2, del  D. Lgs n. 39/93. 


